MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS DE PAU DOS FERROS
COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL PROAE/UFERSA Nº 002/2025

RESULTADO DAS ANÁLISES DOS RECURSOS – CAMPUS PAU DOS FERROS

AUXÍLIO ACESSIBILIDADE, AUXÍLIO CRECHE, AUXÍLIO TRANSPORTE E BOLSA ACADÊMICA

A Coordenadoria de Assuntos Estudantis – COAE, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO DOS RECURSOS do

processo de seleção para as modalidades AUXÍLIO ACESSIBILIDADE, AUXÍLIO CRECHE, AUXÍLIO TRANSPORTE E BOLSA

ACADÊMICA do Programa Institucional de Assistência Estudantil da Universidade Federal Rural do Semi-Árido – UFERSA, CAMPUS PAU

DOS FERROS, semestre 2025.1, realizado por meio do Edital PROAE/UFERSA Nº 002/2025.

As inscrições com o resultado do recurso DEFERIDO são aquelas que conseguiram sanar as pendências da fase inicial da inscrição e agora estão

dentro dos critérios de pré-seleção estabelecidos no Edital PROAE/UFERSA Nº 002/2025 e as inscrições com resultado INDEFERIDO são as

que não conseguiram demonstrar situação diferente da que motivou o indeferimento e, portanto, NÃO se enquadram nos critérios de pré-seleção

pela manutenção dos motivos listados na tabela correspondente.

Os(as) discentes que tiveram o recurso deferido participarão da seleção e CONSTARÃO NA LISTAGEM DO RESULTADO FINAL DE

ACORDO COM A SUA CLASSIFICAÇÃO NO RANKING DO PROCESSO SELETIVO.

BR 226, KM 405, Bairro São Geraldo – Pau dos Ferros/RN | CEP: 59900-000
Fone: (84) 3317-8525 | E-mail: cae.pdf@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br

mailto:cae.pdf@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS DE PAU DOS FERROS
COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

RESULTADO DOS RECURSOS

MATRÍCULA DISCENTE BENEFÍCIO RECURSO

MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

2024010771 ADRIAN EDUARDO SILVA COSTA AUXÍLIO TRANSPORTE INDEFERIDO
Item 5.2.1, questão

16

2024010612 ANTONIO MARCIO DA SILVA JUNIOR  AUXÍLIO TRANSPORTE INDEFERIDO
Item 5.2.1, questão

16
2023011795 GERISLAN DA SILVA ARAUJO AUXÍLIO TRANSPORTE INDEFERIDO Item 5.3.1, alínea f

2023023022 IARA RAQUEL DE ALMEIDA FERNANDES AUXÍLIO TRANSPORTE DEFERIDO -

2023022882 JÉSSICA FERNANDES PACHECO AUXÍLIO TRANSPORTE INDEFERIDO Item 5.3.1, alínea c

2025010272 JOSÉ LUIS FARIAS BESSA AUXÍLIO TRANSPORTE DEFERIDO -

2024010084 LÍVIAN MARIA LUCENA GOMES PINHEIRO  AUXÍLIO TRANSPORTE DEFERIDO -

2025011053 LARISSA VITORIA DE LIMA ANDRADE
AUXÍLIO

ACESSIBILIDADE
DEFERIDO -

2021011166 MIKAEL WANDERSON MOURA DOS SANTOS
AUXÍLIO

ACESSIBILIDADE
INDEFERIDO Item 5.2.1, questão 16.

BR 226, KM 405, Bairro São Geraldo – Pau dos Ferros/RN | CEP: 59900-000
Fone: (84) 3317-8525 | E-mail: cae.pdf@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br

mailto:cae.pdf@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS DE PAU DOS FERROS
COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

2025011141 MARIA ISABEL FERNANDES DE SOUZA  AUXÍLIO CRECHE DEFERIDO -

2020022593 SEBASTIÃO LUZ DE ARAÚJO AUXÍLIO CRECHE DEFERIDO -

2025010154 ADRIELLY DE OLIVEIRA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO -

2023022969 ALISSON LIMA RICARTE BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO -

2025010071
ANA CAROLINA AMANCIO LADEIRA DA
PAZ

BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO -

2021011057 ANA JACKELINE ALVES DA SILVA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO -

2025010744 ANTONIO TALYSON COSTA LOPES  BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO -

2021022498 CICERO ARAÚJO RODRIGUES  BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO -

2025010647 EMILLY VICTORIA FREITAS SILVA  BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO -

2023011363 ÉVERSON ALISSON QUEIROZ SILVA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO -

2023022690 FÁBIO HENRIQUE DUARTE DE OLIVEIRA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO -

2022022045 FRANCISCO KAUAN PINHEIRO ALVES BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO -

2024010305 ICARO DA SILVA SODRE BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO -

2025010898 ISABELLA ARAÚJO FERREIRA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO -

BR 226, KM 405, Bairro São Geraldo – Pau dos Ferros/RN | CEP: 59900-000
Fone: (84) 3317-8525 | E-mail: cae.pdf@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br

mailto:cae.pdf@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS DE PAU DOS FERROS
COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

2023022765 JOÃO VICTOR SILVA DE SOUZA  BOLSA ACADÊMICA INDEFERIDO Item 7.1; Item 12.1

2024012610 LEANDRA LAUANA IZIDIO FERREIRA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO -

2025010312 LEANDRO SAVIO BARROS GOMES BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO -

2022010728 LEUDEMBERG COSTA LOPES  BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO -

2025010851
MARCOS VINICIUS SARMENTO DA
SILVEIRA

BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO -

2022010379 MARIA CLARA DE MEDEIROS MEIRA  BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO -

2019022176 MARIA IZABELA MORAIS DA SILVA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO -

2021022349 VICTOR GABRIEL DE ANDRADE  BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO -

Pau dos Ferros/RN, 13 de maio de 2025

Priscila Siméia de Melo Teixeira
Coordenadora de Assuntos Estudantis
UFERSA – Campus Pau dos Ferros

BR 226, KM 405, Bairro São Geraldo – Pau dos Ferros/RN | CEP: 59900-000
Fone: (84) 3317-8525 | E-mail: cae.pdf@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br

mailto:cae.pdf@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/

		2025-05-13T17:39:45-0300